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/ La Paloma

MENV
ENERO

S & . DEL 41 AL 5
centro de educacion infantil
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
ANO LENTEJAS SOPA DE PURE DE
CON PESCADO CON CLABAZA
VERDURAS ESTRELLITAS POLLO EN FIESTA
NUEVO JAMON DE MERLUZA CON SALSA
YORK TOMATE YOGUR
FLAN FRUTA
FRUTA pam LN FRUTA
FRUTA YOGUR/GELAT SAL LECHE BOCADILLO
BOCADILLO I NA CON s
S BOCADILLOS VARIADOS
VARIADOS VARIADOS GALLETAS
. CREMA DE
PURE DE VERDURAS Y -PECHUGA DE ENSALADA. CREMA DE
PVERRO Y POLLO A LA p
PATATA PATATA. PLANCHA cON PESCADO CHAMPINONES.
: PESCADO AL BLANCO CcOp TORTILLA DE
TORTILLA VAPOR VERDURAS PISTO Y PAN CALABACIN
FRANCESA SALTEADAS 3
o SIGUVIENDO EL REGLAMENTO EVROPEOSOBRE INFORMACIOII ALIMENTARIA AL
CONSUMIDOR LES INFORMAMOS QUEESTOS ALIMENTOS CONTIENEN

INGREDIENTES CATALOGADOS COMO POSIBLES ALERGENOS: GLUTEN,
LACTEOS, HVEvVO, PESCADO. SI El.lllﬁ@ ES O PUEDE SER ALERGICO A ALGU{N
COMPONENTEN POR FAVOR COMUNIQUELO LO ANTES POSIBLE

* &




MENV

/ La Paloma ENERO

centro de educacion infantil DEL 8 AL 12
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
< LENTEJAS CREMA DE ENSALADA SOPA DE ARROZ
CON ARROZ Y CALABACIN PASTA
a VERDURAS MACARRONES INTEGRAL CALDOSO CON
- BOLONESA DE . POLLO Y JUDIA
HAMBURGUE bOLLO MERLUZA CON VERDE
€ QUEsO SA DE FRUTA TOMATE FRUTA/GELATIN
o FLAN/FRUTA TERNERA YOGUR
v MACEDONIA
<
a FRUTA PAN CON PAN CON
= ACEITE Y FRUTA ACEITE Y SAL
w FRUTA YOGUR/GELAT SAL LECHE BOCADILLOS LECHE CON
BOCADILLO I NA
- CON VARIADOS GALLETAS
s BOCADILLOS GALLETAS
< VARIADOS VARIADOS
[F1}
&
: ENSALADA DE VAHLEER'IVC'IDAONO SOPA DE FIDEOS ENSALADA
TOMATE LONGANIZA DE PESCADO A LA PECHUGA DE LENGUADO
W TORTILLA DE POLLO A LA PLANCHA cOy POLLO A LA PLANCHA
(V) PATATA PLANCHA CALABACIN PLANCHA Yy
YOGUR NATURAL YOGUR NATURAL YOGUR NATVRAL :EREMJEN
[
o SIGUVIENDO EL REGLAMENTO EVROPEOSOBRE INFORMACIOII ALIMENTARIA AL
CONSUMIDOR LES INFORMAMOS QUEESTOS ALIMENTOS CONTIENEN
INGREDIENTES CATALOGADOS cOMO POSIBLES ALERGENOS: GLVUTEN, . #

LACTEOS, HUEVO, PESCADO. S| ELNIN@ ES O PUEDE SER ALERGICO A ALGUN
COMPONENTEN POR FAVOR COMUNIQUELO LO ANTES POSIBLE




@CENA MERIENDA COMIDA

\V/ La Paloma

centro de educacion infantil

LUNES

ENSALADA
MACARRONES
CON ATUN
GELATINA
FRUTA

PAN CON
ACEITE Y SAL
BOCADILLOS

VARIADOS

FRUTA

ENSALADA
TORTILLA DE
CALABACIN

YOGUR NATURAL

o

MARTES

CREMA DE
CALABACIN
CON ALUBIAS
6UISO DE
POLLO CON
TOMATE
MACEDONIA

PAN CON
ACEITE Y SAL
BOCADILLOS

VARIADOS

FRUTA VY

YOGUR

CREMA DE
CALABAZA
PEScCADO
BLANCO AL
HORNO CcON
PATATAS

MIERCOLES

LECHUGA
ARROZ BLANCO
CON TOMATE,
HUEVO DURO Y

QUESO
FRUTA

PAN CON
ACEITE Y SAL
LECHE CON
GALLETAS

SOPA DE FIDEOS.

PECHUGA DE
poLLO
YOGUR NATVRAL

MENV
ENERO

o

DEL 15 AL 19
JUEVES VIERNES
, CALDO DE
PURE DE cocIibo
PATATAS Y CON PASTA
ALBONDIGAS INTEGRAL
CASERAS CARNE Y
YOGUR/FRUTA GARBANZOS
FRUTA
PAN CON PAN CON
ACEITE Y SAL
ACEITE Y SAL
BOCADILLOS
VARIADOS LECHE CON
GALLETAS
FRUTA
MERLVZA AL CREMA DE
HORNO CcON VERDURAS COpN
VEDURAS QUESO
FRUTA YOGUR NATVRAL

SIGUIENDO EL REGLAMENTO EUROPEOSOBRE INFORMACION ALIMENTARIA AL CONSUMIDOR LES
INFORMAMOS QUEESTOS ALIMENTOS CONTIENEN INGREDIENTES CATALOGADOS cOMO POSIBLES
ALERGENOS: GLUTEN, LACTEOS, HVEVO, PESCADO. SI EL[llﬁ@ ES O PUEDE SER ALERGICO A

ALGUN COMPONENTEN POR FAVOR COMUNIQUELO LO ANTES POSIBLE




MENV
ENERO o

DEL 22 AL 26

/ LLa Paloma

centro de educacion infantil

| -

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
< LECHUGA CALDO DE
a CREMA DE LENTEJAS ARROZ COCIDO
- CALABAZA CON

BLANCO CON CON PASTA

E BURGUER DE VERDURAS TOMATE
SAN TERNERA FIGURITAS ' INTEGRAL
o) FLAN HUEVO DURO CARNE VY

VICENTE DE MERLUZA Y QUESO GARBANZOS

Y MARTIR YOGUR FRUTA/YOGUR FRUT A
/FRUTA
<
aQ
x PAN CON PAN CON
w ACEITE VY PAN CON ACEITE VY PAN CON
-— SAL ACEITE Y SAL SAL ACEITE Y SAL
(4 BOCADILLOS LECHE CON BOCADILLOS LECHE CON
w VARIADOS GALLETAS VARIADOS GALLETAS
FRUTA FRUTA
&
<
= CREMA DE sOPa DE
m
-, PECHUGA DE FIDEOS PESCADO AL
“ TENSALA”' CHAMPINON. POLLO A LA PESCADO ORNO €O
J RTILLA DE PESCADO HORNO CcOn
H PLANCHA cOy BLANCO AL
CALABACIN BLANCO AL VERDURITAS HORNO CON VERDURA Y
90:” HORNO cON SALTEADAS VERDURA PATATA
& #ATURAL PATATA YOGUR NATURAL YoGuR FRUTA
PANADERA NATURAL

o

SIGUIENDO EL REGLAMENTO EVROPEOSOBRE INFORMACION ALIMENTARIA AL CONSUMIDOR LES
INFORMAMOS QUEESTOS ALIMENTOS CONTIENEN INGREDIENTES CATALOGADOS cOMO POSIBLES
ALERGENOS: GLUTEN, LACTEOS, HVEVO, PESCADO. SI EL'IIﬁ@ ES O PUEDE SER ALERGICO A
ALGUN COMPONENTEN POR FAVOR COMUNIQUELO LO ANTES POSIBLE




CENA MERIENDA COMIDA

/ LLa Paloma

centro de educacion infantil

LUNES

ENSALADA

MACARRONES
CARNE
BOLONESA

FLAN

PAN CON
ACEITE VY
SAL
BOCADILLOS
VARIADOS
FRUTA

ENSALADA.
TORTILLA DE
CALABACIN

YoGuUR

NATURAL

o

MARTES

ARROZ
CALDOSO
CON
VEDURAS
PESCADO
BLANCO CON
TOMATE
FRUTA

PAN CON
ACEITE VY
SAL
BOCADILLOS
VARIADOS
FRUTA

CREMA DE
CHAMPINON.
PESCADO
BLANCO AL
HORNO CON
PATATA
PANADERA

MIERCOLES JUEVES
CREMA QE SOPA DE
CALABACIN ESTRELLITAS
CON ALUBIAS
POLLO EN FIGURITAS DE
SALSA MERLUZA
MECEDONTIA
DE FRUTAS YOGUR
PAN CON
ACEITE VY
PAN CON SAL
ACEITE Y SAL BOCADILLOS
LECHE CON VARIADOS
GALLETAS FRUTA
SOPA DE
PECHUGA DE FIDEOS
POLLO A LA PESCADO
PLANCHA cOy BLANCO AL
VERDURITAS HORNO cON
SALTEADAS VERDURA
YOGUR NATUVURAL YOGUR
NATURAL

SIGUIENDO EL REGLAMENTO EVROPEOSOBRE INFORMACION ALIMENTARIA AL CONSUMIDOR LES
INFORMAMOS QUEESTOS ALIMENTOS CONTIENEN INGREDIENTES CATALOGADOS cOMO POSIBLES
ALERGENOS: GLUTEN, LACTEOS, HVEVO, PESCADO. SI EL'IIﬁ@ ES O PUEDE SER ALERGICO A
ALGUN COMPONENTEN POR FAVOR COMUNIQUELO LO ANTES POSIBLE

MENV

DEL 29 AL 2 o

K4

VIERNES

LENTEJAS
CON
VERDURAS
JAMON DE
YORK
FRUTA/GELATI
NA

PAN CON
ACEITE Y SAL
LECHE CON
GALLETAS

PESCADO AL

HORNO cOpN

VERDURA Y
PATATA
FRVUTA




¥Ta Paloma
C.E. INFANTIL

BARGN DE PATRAIX, 4 - @© 96 380 46 18

46018 - VALENCIA MENO BEBES

A L

LUNES-MARTES-JUEVES MIERCOLES-VIERNES

Comida: Caldo de (dos dias pollo y uno ternera) con Comida: Caldo de pescado con verduras (pescado

verduras (patata, judia verde, cebolla, calabazin, blanco, patata, judia verde, cebolla, calabacin,

tomate y zanahoria.) tomate y zanahoria)

Postre: Papilla de frutas naturales Postre: Papilla de frutas naturales elaborada en el
centro.

Merienda: papilla de frutas naturales elaborada en

centro. Merienda: Yogurt

Siguiendo el reglamento europeo sobre informacion alimentaria al consumidor, les informamos de que estos alimentos contienen ingredientes catalogados como posibles
alérgenos: gluten (trigo), pescado, huevo y/o leche. Si el nii@ es o puede ser alérgico a alguno de estos alimentos rogamos nos lo comuniquen a la mayor brevedad.



